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Die Gewinner der letzten Jahre: 
 

Elite:   Jahr  Gruppe  Punkte 
 

2021  Büren Oberdorf   505.8 Punkte 
2020  Büren Oberdorf    509.3 Punkte 
2019  Büren Oberdorf I   508.4 Punkte 
2018  Büren Oberdorf I   508.0 Punkte 
2017  Büren Oberdorf I 2439.7 Punkte 
2016  Rotkreuz-Risch I 2430.7 Punkte 
2015  Büren-Oberdorf I 2435.7 Punkte   
2014  Altdorf I  2425.2 Punkte 
2013  Altdorf   2434.9 Punkte 
2012  Beckenried  2438.6 Punkte 
2011  Ebikon   1449 Punkte 
2010  Ebikon   1451 Punkte 
2009  Ebikon   1454 Punkte 
2008  Altdorf    1453 Punkte 
2007  Ebikon I  1451 Punkte 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wanderpreise gestiftet von:  
Achermann AG Buochs 

 

Junioren:  Jahr  Gruppe  Punkte 
 

2021  Sportschützen Uri 1   398.3 Punkte 
2020  Sportschützen Uri I   395.7 Punkte 
2019  Sportschützen Uri I   395.8 Punkte 
2018  Sportschützen Uri I    401.2 Punkte 
2017  Büren-Oberdorf I 1899.8 Punkte 
2016  Sportschützen Uri I 1898.7 Punkte 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wanderpreise gestiftet von:  
Kleinkaliberschützen Büren-Oberdorf 



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Final IZ Bemerkung

1.  Büren-Oberdorf 505.8 23*

Niederberger Silvan 1988 liegend 101.4 5*

von Büren Benno 1990 liegend 99.9 4*

Zihlmann Jean-Claude 1984 liegend 104.3 8*

Lustenberger Patrik 1992 kniend 98.7 1*

Lustenberger Petra 1990 kniend 101.5 5*

2.  Rotkreuz-Risch 1 502.3 16*

Bütler Marcel 1971 liegend 98.8 2*

Stuber Michel 1984 liegend 101.4 4*

Gössi Bruno 1969 liegend 102.2 3*

Birchler Peter 1969 kniend 97.4 2*

Brüschweiler Joe 1993 kniend 102.5 5*

3.  Buochs-Ennetbürgen 1 500.9 15*

Keiser Franz 1967 liegend 102.4 5*

von Holzen Daniel 1981 liegend 101.9 4*

Waser Christoph 1997 liegend 99.4 2*

Lüscher Manuel 1997 kniend 99.1 2*

May Roberto 1993 kniend 98.1 2*

4.  Lungern 495.9 16*

Zemp Josef 1972 liegend 98.8 3*

Vogler Nicole 1992 liegend 100.7 3*

Gasser Veronika 1982 liegend 100.3 4*

Kiser Heinz 1964 kniend 97.1 2*

Imfeld Albert 1976 kniend 99.0 4*

7. August 2021

FINAL

Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  07.08.2021    14:21 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

1.  Rotkreuz-Risch 1 1014.7 1015.9 2030.6 84* QF

Bütler Marcel 1971 liegend 201.9 205.0 406.9 15*

Stuber Michel 1984 liegend 202.4 201.9 404.3 16*

Gössi Bruno 1969 liegend 207.3 206.2 413.5 21*

Birchler Peter 1969 kniend 202.1 201.5 403.6 16*

Brüschweiler Joe 1993 kniend 201.0 201.3 402.3 16*

2.  Buochs-Ennetbürgen 1 1012.9 1013.6 2026.5 82* QF

Keiser Franz 1967 liegend 206.4 204.8 411.2 22*

von Holzen Daniel 1981 liegend 207.9 205.0 412.9 22*

Waser Christoph 1997 liegend 200.1 198.0 398.1 9*

Lüscher Manuel 1997 kniend 200.2 201.2 401.4 13*

May Roberto 1993 kniend 198.3 204.6 402.9 16*

3.  Büren-Oberdorf 1017.1 1008.6 2025.7 84* QF

Niederberger Silvan 1988 liegend 198.4 198.5 396.9 11*

von Büren Benno 1990 liegend 204.5 201.0 405.5 19*

Zihlmann Jean-Claude 1984 liegend 207.4 206.4 413.8 23*

Lustenberger Patrik 1992 kniend 202.7 199.1 401.8 15*

Lustenberger Petra 1990 kniend 204.1 203.6 407.7 16*

4.  Lungern 1002.8 999.9 2002.7 70* QF

Zemp Josef 1972 liegend 199.3 205.1 404.4 15*

Vogler Nicole 1992 liegend 202.8 205.4 408.2 17*

Gasser Veronika 1982 liegend 206.1 197.8 403.9 17*

Kiser Heinz 1964 kniend 196.3 192.4 388.7 9*

Imfeld Albert 1976 kniend 198.3 199.2 397.5 12*

5.  Buochs-Ennetbürgen 2 1001.8 988.1 1989.9 71*

Barmettler Markus 1985 liegend 205.2 201.0 406.2 20*

Lüscher Armin 1967 liegend 203.0 201.7 404.7 18*

Waser Markus 1966 liegend 203.3 198.1 401.4 15*

May Stefan 1966 kniend 199.4 195.5 394.9 11*

Keiser Erika 1997 kniend 190.9 191.8 382.7 7*

6.  Buochs-Ennetbürgen 3 983.1 1001.5 1984.6 65*

Frank Martin 1998 liegend 203.9 204.6 408.5 17*

Lüscher Martin 1968 liegend 198.4 202.7 401.1 15*

Wyss Pius 1973 liegend 203.2 201.1 404.3 17*

Keiser Luzia 2000 kniend 190.8 198.5 389.3 8*

Lüscher Andreas 1995 kniend 186.8 194.6 381.4 8*

7. August 2021 Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs 07.08.2021  12:43 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

7. August 2021 Elite

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

7.  Rotkreuz-Risch 2 996.9 987.2 1984.1 62*

Battiston Gabriel 2003 liegend 197.9 197.4 395.3 9*

Hüsser Dominik 2000 liegend 202.0 198.4 400.4 13*

Brunner Louis 1999 liegend 196.1 198.5 394.6 13*

Immoos Andrea 1967 kniend 200.2 194.5 394.7 12*

Luthiger Angela 1992 kniend 200.7 198.4 399.1 15*

8.  Uri 987.1 992.9 1980.0 50*

Bissig Hardy 1976 liegend 201.2 202.3 403.5 14*

Huser Christoph 1968 liegend 193.3 197.2 390.5 5*

Walker Céline 2000 liegend 197.1 199.0 396.1 10*

Arnold Adi 1970 kniend 197.3 202.4 399.7 12*

Stadler Beat 1970 kniend 198.2 192.0 390.2 9*

9.  Obernau 987.1 992.6 1979.7 52*

Bucher Ernst 1956 liegend 200.0 200.3 400.3 11*

Stalder Armin 2000 liegend 195.9 197.9 393.8 9*

Stalder Silvan 2003 liegend 198.6 198.6 397.2 9*

Bolzern Iwan 1994 kniend 197.5 204.8 402.3 15*

Röthlin Urs 1984 kniend 195.1 191.0 386.1 8*

10.  Steinen 987.4 975.8 1963.2 53*

Reichlin Beat 1987 liegend 200.6 202.2 402.8 13*

Hitz Willy 1953 liegend 198.6 197.2 395.8 8*

Betschart Alex 1999 liegend 199.0 195.8 394.8 17*

Schuler Peter 1974 kniend 194.4 190.4 384.8 11*

Schmidig Roger 1979 kniend 194.8 190.2 385.0 4*

11.  Schwyz 976.3 979.5 1955.8 50*

Föhn Toni 1967 liegend 202.8 193.3 396.1 11*

Nideröst Reto 1985 liegend 204.5 202.5 407.0 14*

Stump Lydia 1965 liegend 197.3 201.2 398.5 11*

Nideröst Andreas 1981 kniend 183.4 189.7 373.1 8*

Ulrich Thomas 1985 kniend 188.3 192.8 381.1 6*

12.  Menznau 961.8 965.3 1927.1 54*

Brunner Beat 1967 liegend 202.0 196.9 398.9 11*

Giovanoli Sandra 1986 liegend 200.8 198.0 398.8 11*

Schwarzentruber Thomas 1971 liegend 204.6 203.3 407.9 19*

Egli Daniel 1974 kniend 183.7 186.0 369.7 8*

Imboden Werner 1957 kniend 170.7 181.1 351.8 5*

Buochs 07.08.2021  12:43 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Final IZ Bemerkung

1.  Uri 1 398.3 12*

Bissig Jenni 2008 liegend 102.7 4*

Stadler Nina 2001 liegend 101.7 5*

Arnold Sandra 2004 kniend 99.5 2*

Zurfluh Leonie 2003 kniend 94.4 1*

2.  Büren-Oberdorf 1 394.9 9*

Bron André 2003 liegend 100.6 3*

Businger Noah 2002 liegend 98.1 1*

Aregger Lynn 2004 kniend 98.4 2*

Fischer Marion 2004 kniend 97.8 3*

3.  Uri 2 388.0 7*

Püntener Patrick 2003 liegend 97.5 2*

Schnellmann Fynn 2007 liegend 96.1 2*

Epp Helena 2001 kniend 98.2 2*

Stadler Silas 2003 kniend 96.2 1*

4.  Büren-Oberdorf 2 383.6 7*

Baumgartner Chiara 2006 liegend 98.2 1*

von Arx Laurin 2005 liegend 98.5 3*

Baumgartner Debora 2005 kniend 88.7 1*

Bron Miriam 2005 kniend 98.2 2*

7. August 2021

FINAL

Junioren

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  07.08.2021    13:35 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag, 

Rang Start. Nr. Name JG Stellung Runde 1 Runde 2 Total  IZ Bemerkung

1.  Büren-Oberdorf 1 804.4 800.2 1604.6 59* QF

Bron André 2003 liegend 202.8 195.1 397.9 14*

Businger Noah 2002 liegend 201.8 201.6 403.4 18*

Aregger Lynn 2004 kniend 199.4 198.3 397.7 12*

Fischer Marion 2004 kniend 200.4 205.2 405.6 15*

2.  Uri 1 808.2 795.9 1604.1 61* QF

Bissig Jenni 2008 liegend 200.7 200.2 400.9 14*

Stadler Nina 2001 liegend 203.3 200.6 403.9 17*

Arnold Sandra 2004 kniend 206.3 199.3 405.6 18*

Zurfluh Leonie 2003 kniend 197.9 195.8 393.7 12*

3.  Uri 2 777.3 787.7 1565.0 32* QF

Püntener Patrick 2003 liegend 197.9 200.3 398.2 13*

Schnellmann Fynn 2007 liegend 188.6 195.4 384.0 5*

Epp Helena 2001 kniend 195.2 196.0 391.2 7*

Stadler Silas 2003 kniend 195.6 196.0 391.6 7*

4.  Büren-Oberdorf 2 745.1 771.0 1516.1 29* QF

Baumgartner Chiara 2006 liegend 198.0 201.4 399.4 13*

von Arx Laurin 2005 liegend 180.4 198.7 379.1 8*

Baumgartner Debora 2005 kniend 181.4 182.2 363.6 3*

Bron Miriam 2005 kniend 185.3 188.7 374.0 5*

5.  Buochs-Ennetbürgen 734.2 750.5 1484.7 23*

Barmettler Charlotte 2004 liegend 179.7 187.8 367.5 3*

Frank Pascal 2006 liegend 191.6 190.9 382.5 4*

Graf Jolanda 2005 kniend 165.5 177.3 342.8 4*

May Stella 2004 kniend 197.4 194.5 391.9 12*

6.  

liegend

liegend

kniend

kniend

7. August 2021 Junioren

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 

Buochs,  07.08.2021    12:30 (c) Armando Amrein



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV  

Buochs Samstag,  Elite

Beste liegend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

1   Zihlmann Jean-Claude 1984 Büren-Oberdorf 207.4 206.4 413.8 23*

2   Gössi Bruno 1969 Rotkreuz-Risch 1 207.3 206.2 413.5 21*

3   von Holzen Daniel 1981 Buochs-Ennetbürgen 1 207.9 205.0 412.9 22*

4   Keiser Franz 1967 Buochs-Ennetbürgen 1 206.4 204.8 411.2 22*

5   Frank Martin 1998 Buochs-Ennetbürgen 3 203.9 204.6 408.5 17*

6   Vogler Nicole 1992 Lungern 202.8 205.4 408.2 17*

7   Schwarzentruber Thomas 1971 Menznau 204.6 203.3 407.9 19*

8   Nideröst Reto 1985 Schwyz 204.5 202.5 407.0 14*

9   Bütler Marcel 1971 Rotkreuz-Risch 1 201.9 205.0 406.9 15*

10   Barmettler Markus 1985 Buochs-Ennetbürgen 2 205.2 201.0 406.2 20*

11   von Büren Benno 1990 Büren-Oberdorf 204.5 201.0 405.5 19*

12   Lüscher Armin 1967 Buochs-Ennetbürgen 2 203.0 201.7 404.7 18*

13   Zemp Josef 1972 Lungern 199.3 205.1 404.4 15*

14   Wyss Pius 1973 Buochs-Ennetbürgen 3 203.2 201.1 404.3 17*

15   Stuber Michel 1984 Rotkreuz-Risch 1 202.4 201.9 404.3 16*

16   Gasser Veronika 1982 Lungern 206.1 197.8 403.9 17*

Beste kniend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

1   Lustenberger Petra 1990 Büren-Oberdorf 204.1 203.6 407.7 16*

2   Birchler Peter 1969 Rotkreuz-Risch 1 202.1 201.5 403.6 16*

3   May Roberto 1993 Buochs-Ennetbürgen 1 198.3 204.6 402.9 16*

4   Brüschweiler Joe 1993 Rotkreuz-Risch 1 201.0 201.3 402.3 16*

5   Bolzern Iwan 1994 Obernau 197.5 204.8 402.3 15*

6   Lustenberger Patrik 1992 Büren-Oberdorf 202.7 199.1 401.8 15*

7   Lüscher Manuel 1997 Buochs-Ennetbürgen 1 200.2 201.2 401.4 13*

8   Arnold Adi 1970 Uri 197.3 202.4 399.7 12*

9   Luthiger Angela 1992 Rotkreuz-Risch 2 200.7 198.4 399.1 15*

10   Imfeld Albert 1976 Lungern 198.3 199.2 397.5 12*

11   May Stefan 1966 Buochs-Ennetbürgen 2 199.4 195.5 394.9 11*

12   Immoos Andrea 1967 Rotkreuz-Risch 2 200.2 194.5 394.7 12*

13   Stadler Beat 1970 Uri 198.2 192.0 390.2 9*

14   Keiser Luzia 2000 Buochs-Ennetbürgen 3 190.8 198.5 389.3 8*

15   Kiser Heinz 1964 Lungern 196.3 192.4 388.7 9*

16   Röthlin Urs 1984 Obernau 195.1 191.0 386.1 8*

Martin BrupbacherBuochs,  Samstag 07. August  2021

07. August 2021

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 



KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV

Buochs Samstag,

Beste liegend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

Rang Schütze Gruppe
Runde

     1

Runde

     2
Total

1   Stadler Nina 2001 Uri 1 203.3 200.6 403.9 17*

2   Businger Noah 2002 Büren-Oberdorf 1 201.8 201.6 403.4 18*

3   Bissig Jenni 2008 Uri 1 200.7 200.2 400.9 14*

4   Baumgartner Chiara 2006 Büren-Oberdorf 2 198.0 201.4 399.4 13*

5   Püntener Patrick 2003 Uri 2 197.9 200.3 398.2 13*

6   Bron André 2003 Büren-Oberdorf 1 202.8 195.1 397.9 14*

7   Schnellmann Fynn 2007 Uri 2 188.6 195.4 384.0 5*

8   Frank Pascal 2006 Buochs-Ennetbürgen 191.6 190.9 382.5 4*

9   von Arx Laurin 2005 Büren-Oberdorf 2 180.4 198.7 379.1 8*

10   Barmettler Charlotte 2004 Buochs-Ennetbürgen 179.7 187.8 367.5 3*

Beste kniend Einzelresultate

Rang Schütze JG Gruppe
Runde 1 Runde 2 Total IZ

Rang Schütze Gruppe
Runde

     1

Runde

     2
Total

1   Arnold Sandra 2004 Uri 1 206.3 199.3 405.6 18*

2   Fischer Marion 2004 Büren-Oberdorf 1 200.4 205.2 405.6 15*

3   Aregger Lynn 2004 Büren-Oberdorf 1 199.4 198.3 397.7 12*

4   Zurfluh Leonie 2003 Uri 1 197.9 195.8 393.7 12*

5   May Stella 2004 Buochs-Ennetbürgen 197.4 194.5 391.9 12*

6   Stadler Silas 2003 Uri 2 195.6 196.0 391.6 7*

7   Epp Helena 2001 Uri 2 195.2 196.0 391.2 7*

8   Bron Miriam 2005 Büren-Oberdorf 2 185.3 188.7 374.0 5*

9   Baumgartner Debora 2005 Büren-Oberdorf 2 181.4 182.2 363.6 3*

10   Graf Jolanda 2005 Buochs-Ennetbürgen 165.5 177.3 342.8 4*

Martin Brupbacher

Junioren

Buochs,  Samstag 07. August  2021

07. August 2021

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 



Buochs, NW

Elite

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 FINAL Total IZ

1. Büren-Oberdorf 505.8 23*

2. Rotkreuz-Risch 1 502.3 16*

3. Buochs-Ennetbürgen 1 500.9 15*

4. Lungern 495.9 16*

5. Buochs-Ennetbürgen 2 1001.8 988.1 1989.9 71*

6. Buochs-Ennetbürgen 3 983.1 1001.5 1984.6 65*

7. Rotkreuz-Risch 2 996.9 987.2 1984.1 62*

8. Uri 987.1 992.9 1980.0 50*

9. Obernau 987.1 992.6 1979.7 52*

10. Steinen 987.4 975.8 1963.2 53*

11. Schwyz 976.3 979.5 1955.8 50*

12. Menznau 961.8 965.3 1927.1 54*

beste Einzelresultate liegend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Zihlmann Jean-Claude 1984 Büren-Oberdorf 207.4 206.4 413.8 23*

2. Gössi Bruno 1969 Rotkreuz-Risch 1 207.3 206.2 413.5 21*

3. von Holzen Daniel 1981 Buochs-Ennetbürgen 1 207.9 205.0 412.9 22*

4. Keiser Franz 1967 Buochs-Ennetbürgen 1 206.4 204.8 411.2 22*

5. Frank Martin 1998 Buochs-Ennetbürgen 3 203.9 204.6 408.5 17*

beste Einzelresultate kniend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Lustenberger Petra 1990 Büren-Oberdorf 204.1 203.6 407.7 16*

2. Birchler Peter 1969 Rotkreuz-Risch 1 202.1 201.5 403.6 16*

3. May Roberto 1993 Buochs-Ennetbürgen 1 198.3 204.6 402.9 16*

4. Brüschweiler Joe 1993 Rotkreuz-Risch 1 201.0 201.3 402.3 16*

5. Bolzern Iwan 1994 Obernau 197.5 204.8 402.3 15*

Junioren

Rang Gruppe Runde 1 Runde 2 FINAL Total IZ

1. Uri 1 398.3 12*

2. Büren-Oberdorf 1 394.9 9*

3. Uri 2 388.0 7*

4. Büren-Oberdorf 2 383.6 7*

5. Buochs-Ennetbürgen 734.2 750.5 1484.7 29*

6. 0 0.0 0.0 0.0 0*

beste Einzelresultate liegend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Stadler Nina 2001 Uri 1 203.3 200.6 403.9 17*

2. Businger Noah 2002 Büren-Oberdorf 1 201.8 201.6 403.4 18*

3. Bissig Jenni 2008 Uri 1 200.7 200.2 400.9 14*

4. Baumgartner Chiara 2006 Büren-Oberdorf 2 198.0 201.4 399.4 13*

5. Püntener Patrick 2003 Uri 2 197.9 200.3 398.2 13*

beste Einzelresultate kniend Runde 1 Runde 2 Total IZ

1. Arnold Sandra 2004 Uri 1 206.3 199.3 405.6 18*

2. Fischer Marion 2004 Büren-Oberdorf 1 200.4 205.2 405.6 15*

3. Aregger Lynn 2004 Büren-Oberdorf 1 199.4 198.3 397.7 12*

4. Zurfluh Leonie 2003 Uri 1 197.9 195.8 393.7 12*

5. May Stella 2004 Buochs-Ennetbürgen 197.4 194.5 391.9 12*

Martin Brupbacher
Ressort GM ZSV

KK - Gruppenmeisterschafts - Final des   ZSV
Samstag, 7. August 2021

Buochs,  Samstag 07. August 2021

Zentralschweizerischer - Sportschützen Verband 


